
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121700173

173

Nº 237, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA JAMIL
H A D DA D

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de contrato n° 488/2021, que fazem entre si o INSTITUTO NACIONAL DE
TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA JAMIL HADDAD - INTO/MS e a empresa BIOSINTESE
HOSPITALAR LTDA, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE IMPLANTES PARA CIRURGIAS
ORTOPÉDICAS PARA A ÁREA DE ORTOPEDIA PEDIÁTRICA - AROPED, em regime de
consignação. Vigência: 16/12/2021 a 16/12/2022. Data da Assinatura: 13/12/2021.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 139/2020. Processo INTO nº. 25057.000880/2018-27. O
valor do presente Termo de Contrato é de R$ 47.186,54 ( Quarenta e sete mil, cento e
oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 473/2021 - UASG 250057 - MS-INTO

Nº Processo: 25057.018416/2021-92.
Pregão Nº 96/2021. Contratante: INST. NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA .
Contratado: 05.136.679/0001-64 - RJD HOSPITALAR EIRELI. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL HOSPITALAR (HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, CERA ÓSSEA e OUTROS).
Fundamento Legal: Parágrafo Único do Art. 61 da LEI 8.666 / 1993. Vigência: 15/12/2021
a 14/03/2022. Valor Total: R$ 1.572,48. Data de Assinatura: 10/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00481/2021 publicado no D.O de 2021-12-17, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 13/12/2021 a 13/12/2022. . Leia-se: Vigência: 16/12/2021 a
16/12/2022. Onde se lê: Assinatura: 10/12/2021. . Leia-se: Assinatura: 15/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2021 - UASG 250057

Nº Processo: 25057007042202180. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
HOSPITALAR para a realização de testes imuno-hematológicos pela técnica em tubo no
sangue de doadores e pacientes do Hemointo,. Total de Itens Licitados: 11. Edital:
17/12/2021 das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Brasil, Nº 500, Sao
Cristovao, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/250057-5-00181-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 17/12/2021 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/12/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RAQUEL DE SOUZA ARAUJO DIAS
Responsavel Pela Publicação

(SIASGnet - 15/12/2021) 250057-00001-2021NE800013

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E INSUMOS
ESTRATÉGICOS EM SAÚDE

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

SCTIE/MS Nº 4 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021
Ref.: 25000.068591/2021-86, 0024385899
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E INSUMOS ESTRATÉGICOS EM SAÚDE
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE - SUBSTITUTA no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo art. 19-R § 1º inciso IV da Lei nº 8.080/1990, pelo art. 21 do Decreto nº 7.646/2011
e pelo art. 40 do Anexo XVI da Portaria de Consolidação GM/MS nº 1/2017, torna públicos
os procedimentos referentes à Audiência Pública destinada a possibilitar à sociedade, de
forma transparente e democrática, o direito de manifestação sobre a proposta de
aprovação das Diretrizes Brasileiras para Tratamento Medicamentoso Ambulatorial do
Paciente com Covid-19.
O tema foi avaliado pela Comissão Nacional de Incorporação de Tecnologias no Sistema
Único de Saúde - Conitec, de acordo com o preconizado pela Lei nº 8.080/1990, pelo
Decreto nº 7.646/2011 e pelo Anexo XVI da Portaria de Consolidação GM/MS nº 1/2017,
obtendo recomendação de aprovação, conforme Relatório de Recomendação nº 686.
A sessão pública virtual será realizada por meio de videoconferência no dia 28 de
dezembro de 2021, das 14h às 18h.
O endereço eletrônico para assistir à videoconferência, os documentos objeto da Audiência
Pública, as instruções e prazos para inscrição na presente audiência pública estarão à
disposição dos interessados no sítio eletrônico: http://conitec.gov.br/audiencias-publicas.

ANA PAULA TELES FERREIRA BARRETO

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - ALTO RIO NEGRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 257024 - DSEI/ALTO RIO NEGRO

Número do Contrato: 12/2019.
Nº Processo: 25035.000600/2019-10.
Dispensa. Nº 4/2019. Contratante: DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - ALTO RIO N EG R O.
Contratado: 11.911.218/0001-14 - EDIO S. A. DOS SANTOS. Objeto: O objeto do presente
instrumento é: prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 12/2019, por 9 (nove) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 23/12/2021 a 23/09/2022, nos termos do
art. 57, (ii ou iv), da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 23/12/2021 a 23/09/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 106.728,96. Data de Assinatura: 03/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 257024 - DSEI/ALTO RIO
N EG R O

Número do Contrato: 22/2018.
Nº Processo: 25035.000098/2018-66.
Pregão. Nº 13/2018. Contratante: DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - ALTO RIO
NEGRO. Contratado: 18.319.091/0001-98 - RONALDO DE SOUZA BONTA. Objeto:
O objeto do presente instrumento é prorrogar o prazo da vigência do contrato
nº 22/2018, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período
de 01/01/2022 a 01/01/2023, nos termos do art. 57, (ii ou iv), da lei n.º 8.666,
de 1993 e com a cláusula segunda do contrato ora aditado, as partes acordam
em prorrogar o contrato por 12 (doze) meses. Relativo à contratação de
empresa especializada na prestação de serviços continuados de limpeza e
conservação com fornecimento de materiais e equipamentos para atender as
necessidades do dsei alto rio negro, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital, celebrado entre o
contratante e a contratada.. Vigência: 01/01/2022 a 01/01/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 370.028,33. Data de Assinatura: 03/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/12/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO Nº |CONTRATO_HISTORICO_NUMERO| - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Número do Contrato: |CONTRATO_NUMERO|.
Número do Processo: |CONTRATO_PROCESSO|.
|CONTRATO_MODALIDADE_DESCRICAO|. Nº |CONTRATO_LICITACAO_NUMERO|.
Contratante: |CONTRATO_UNIDADE_NOME|. Contratado:
|CONTRATOHISTORICO_FORNECEDOR_CPF_CNPJ_IDGENER| -
|CONTRATOHISTORICO_FORNECEDOR_NOME|. Objeto: O presente instrumento tem como
objeto o reajuste da repactuação do ano de 2021 do contrato nº 04/2018 cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de piloto fluvial.. Vigência:
|CONTRATOHISTORICO_GETVIGENCIAINICIO| a |CONTRATOHISTORICO_GETVIGENCIAFIM|.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ |CONTRATOHISTORICO_VALOR_GLOBAL|. Data de
Assinatura: |CONTRATOHISTORICO_DATA_ASSINATURA|.
O presente instrumento tem como objeto o reajuste da repactuação do ano de 2021 do
contrato nº 04/2018 cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de piloto fluvial..

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2021).

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - ALTO RIO PURUS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 26/2021

Contratação de empresa especializada na presta ão de serviços de conserto e
montagem de pneu , balanceamento, cambagem, caster e rodízio de rodas. Licitação:
26/2021, Processo nº 25033.0 0307/2021-97. A licitação teve como vencedora seguinte
empresa: CNPJ Nº 19.534.034/0001-94 DALCAR SERVICOS E COM. LTDA vencedora dos 01
a 24, perfazendo o valor total de R$ 11.332,96. Considerando que os itens de 01 a 24
foram ace tos para uma 01 empresa participante e vencedo do certame, valor estimado R$
11.332,96, pregã encerrado sem redução de valor R$ 11.332,96.

ANTONIO ARAUJO DE PAIVA
Pregoeiro DSEI ARP

(SIDEC - 16/12/2021) 257022-00001-2021NE111111

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - ALTO RIO SOLIMÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 - UASG 257025

Nº Processo: 25036000497202112. Objeto: Aquisição de de filtros de barro e
seus insumos para atendimento das necessidades do DSEI Alto Rio Solimões.. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 17/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.
Marechal Rondon, 279 - Tabatinga - Am, Santa Rosa - Tabatinga/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/257025-5-00023-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 17/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/01/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Caso haja divergência entre as
descrições e especificações dos materiais cadastrados no COMPRASNET/CATMAT e as
constantes no presente Termo de Referência - TR prevalecerão as do TR..

THIAGO ASSUNCAO LACERDA
Chefe do Serviço de Recurso Logistíco

(SIASGnet - 16/12/2021) 257025-00001-2021NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - UASG 257025

Nº Processo: 25036000663202181. Objeto: Aquisição de produtos químicos
para desinfecção de água para atendimento das necessidades dos sistemas de
abastecimento de água do DSEI Alto Rio Solimões.. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
17/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av. Marechal Rondon,
279 - Santa Rosa - Tabatinga - Am, - Tabatinga/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/257025-5-00022-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 17/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/12/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Caso haja divergência entre as
descrições e especificações dos materiais cadastrados no COMPRASNET/CATMAT e as
constantes no presente Termo de Referência - TR prevalecerão as do TR para todos os
efeitos durante a vigência do Contrato.

THIAGO ASSUNCAO LACERDA
Chefe de Serviços de Recursos Logisticos

(SIASGnet - 16/12/2021) 257025-00001-2021NE111111

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - AMAPÁ E NORTE DO
PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 257031 - DSEI/AMAPA

Número do Contrato: 45/2020.
Nº Processo: 25000.157588/2020-55.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - AMAPÁ E
NORTE DO PARÁ. Contratado: 17.489.291/0003-98 - FLORESTA EMPREENDIMENTOS -
EIRELI. Objeto: O objeto do presente instrumento é:
1) Prorrogar o prazo da vigência do Contrato nº 45/2020, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 05/12/2021 a 04/12/2022, nos termos do
art. 57, II, da Lei nº 8.666, de 1993;
2) Repactuar os valores do contrato, em razão dos reajustes dos itens envolvendo a folha
de salários, com base na Convenção Coletiva de Trabalho 2021/2022;
3) Acrescentar 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, a partir
da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 78.136,44 (setenta e oito mil
cento e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos), nos moldes do Art. 65, Inciso I,
alínea "b", § 1º, da Lei nº 8.666/1993.
4) Alterar a Cláusula Terceira - Preço, em função do acréscimo. Vigência: 05/12/2021 a
04/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 401.370,00. Data de Assinatura:
03/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 257031 - DSEI/AMAPA

Número do Contrato: 47/2020.
Nº Processo: 25000.157588/2020-55.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - AMAPÁ E NORTE DO
PARÁ. Contratado: 17.489.291/0003-98 - FLORESTA EMPREENDIMENTOS - EIRELI. Objeto: O objeto do
presente instrumento é:
1) Prorrogar o prazo da vigência do Contrato nº 47/2020, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 05/12/2021 a 04/12/2022, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666, de 1993;
2) Repactuar os valores do contrato, em razão dos reajustes dos itens envolvendo a folha de salários,
com base na Convenção Coletiva de Trabalho 2021/2022. Vigência: 05/12/2021 a 04/12/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 985.473,00. Data de Assinatura: 03/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/12/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Talita Holanda
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-17T03:38:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




